
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 619

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Επικύρωση της από 17.12.2025 έκθεσης της Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 
(Α’ 33) για τον μερικό επανακαθορισμό οριογραμμής παραλίας στον οικισμό Αβλέμονα, Τ.Κ. 
Μητάτων Δήμου Κυθήρων, Π.Ε. Νήσων, Περιφέρειας Αττικής.		  619

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2	 Πρόσκληση προς άγνωστους ιδιοκτήτες και φερόμενους ιδιοκτήτες αγνώστου διαμονής για 
επικινδύνως ετοιμόρροπες κατασκευές.		  622

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4180	 (1)

Επικύρωση της από 17.12.2025 έκθεσης της Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 
(Α’ 33) για τον μερικό επανακαθορισμό οριογραμμής παραλίας στον οικισμό Αβλέμονα, Τ.Κ. Μητά-
των Δήμου Κυθήρων, Π.Ε. Νήσων, Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως» (Α’ 97).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

3. Την περ. ε) της παρ. 2 του άρθρου 8 της ενότητας Β του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του Κεφαλαίου Α’: «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΤΙΣ ΑΝΕ-
ΞΑΡΤΗΤΕΣ ΑΡΧΕΣ» του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέ-
ρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 
εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86780/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
ο Γρηγόριος Ζαφειρόπουλος του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 50



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 50/02.02.2026620

6. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμε-
νικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (Α’ 15), στις οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων 
των Υ.Δ.Ε.

7. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/03.08.2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

8. Το υπό στοιχεία Δ6Α1022671ΕΞ2011/10.2.2011 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών - Διεύθυνση Ορ-
γάνωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς 
Γραμματείς των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, Α’ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004 (Α’ 15) και καταγράφονται στην υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/03.08.2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 01.01.2011 από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

9. Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285) και ιδίως, τα άρθρα 4 και 7 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 5 και την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας περιουσίας 
στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις» (Α’ 33).

10. Την υπό στοιχεία 108953π.ε./8205π.ε./Β0010/2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων περί «Στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας» (Β’ 595).

11. Την υπό στοιχεία 118954ΕΞ2024/19.08.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 (Α’ 33), για 
τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού, της παραλίας και του παλαιού αιγιαλού στις Περιφερειακές Ενότητες 
Νότιου Τομέα Αθηνών, Δυτικού Τομέα Αθηνών, Πειραιώς, Νήσων, Δυτικής Αττικής, Άνδρου, Μήλου, Θήρας, 
Κέας - Κύθνου, Μυκόνου, Νάξου, Σύρου, Τήνου και Πάρου» (ΑΔΑ: ΡΛ48Η-ΜΥΤ), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 8557 ΕΞ2025/20.1.2025 (ΑΔΑ: 994ΑΗ-253), 15709 ΕΞ 2025/29.1.2025 (ΑΔΑ: 9ΟΘΕΗ-ΦΙ1), 89157 
ΕΞ2025/23.5.2025 (ΑΔΑ: 6ΓΤ6Η-Μ5Ι) και 184115 2025/22.10.2025 (ΑΔΑ: ΨΦΥΖΗ-4ΓΑ) όμοιες αποφάσεις.

12. Τα άρθρα 71 - 78 και 98 - 101 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).
13. Την παρ. 3 του άρθρου 3 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύστα-

ση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), σύμφωνα με την οποία συστήνεται στο 
Υπουργείο Οικονομικών Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας.

14. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), σύμφωνα με την οποία το Υπουργείο 
Οικονομικών μετονομάζεται σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

15. Το άρθρο 5 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

16. Τα άρθρα 76 - 80 και 108 παρ. 5 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλη-
νική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

17. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’45).
18. Την υπ’ αρ. 1133075/23.09.1992 (Δ’ 1238) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά με την οποία επικυρώθηκε ο 

καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στον οικισμό Αβλέμονα της νήσου Κυθήρων.
19. Το υπ’ αρ. 76279/01.11.2024 έγγραφο του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής στο 

οποίο διατυπώθηκαν παρατηρήσεις αναφορικά με την υπ’ αρ. 6/07.10.2024 έκθεση της Επιτροπής της παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 και του συνοδευτικού αυτής τοπογραφικού διαγράμματος για τον μερικό 
επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στην υπόψη περιοχή.

20. Την υπ’ αρ. 9291/23.01.2025 αίτηση του Γεώργιου Πετρόχειλου για τον επανακαθορισμό της οριογραμ-
μής παραλίας στη θέση της ιδιοκτησίας του στον Αβλέμονα της νήσου Κυθήρων, με τα συνημμένα σε αυτή 
στοιχεία κατόπιν του προαναφερόμενου εγγράφου της υπηρεσίας μας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

621Τεύχος Δ’ 50/02.02.2026

21. Το γεγονός ότι η εξεταζόμενη περιοχή δεν εμπίπτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση στο διαδίκτυο, ούτε στις περιοχές στις οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν με το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19.07.2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. που κοινοποιήθηκε στις Υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περι-
ουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

22. Το υπ’ αρ. 7321/02.10.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Γ.Σ.Π. του Δήμου Πειραιά 
σύμφωνα με το οποίο δεν προκύπτουν στοιχεία σύνταξης πράξης αναλογισμού και αποζημίωσης, ως συνέπεια 
του καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή με την υπ’ αρ. 1133075/23.09.1992 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά.

23. Την τεχνική έκθεση του τοπογράφου μηχανικού Ιωάννη Σαμπράκου «Τεκμηρίωση του αιτήματος και 
πρόταση για τον επανακαθορισμό παραλίας στον Αβλέμονα Κυθήρων έμπροσθεν ΚΑΕΚ 050950805002 ιδιο-
κτησίας του Γεώργιου Πετρόχειλου».

24. Την από 17.12.2025 έκθεση της Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 για τον μερικό 
επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στον οικισμό Αβλέμονα, Τ.Κ. Μητάτων Δήμου Κυθήρων, Π.Ε. 
Νήσων, Περιφέρειας Αττικής.

25. Το από Δεκεμβρίου 2024 συνοδευτικό της ως άνω έκθεσης τοπογραφικό διάγραμμα, επικαιροποιημέ-
νο στις 07.11.2025, κλίμακας 1:500 επί ορθοφωτογραφικού υποβάθρου ετών λήψης 2007 - 2009 της Ε.Κ.Χ.Α. 
Α.Ε., εξαρτημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87, το οποίο συντάχθηκε από τον 
τοπογράφο μηχανικό ΤΕ Ιωάννη Σαμπράκο, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στη ζώνη χάραξης 
την 01.12.2025 από την Σταματίνα Νικολακάκου, πολιτικό μηχανικό ΠΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε στις 03.12.2025 από τον Σωτήριο Σάρρο, αρχιτέκτονα μηχανικό 
ΠΕ, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας.

26. Το υπ’ αρ. 2102/09.01.2026 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, Νήσων και Δυτικής Αττικής 
με τα συνημμένα σε αυτό στοιχεία.

27. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης, αποφασίζουμε:
I. Την επικύρωση της από 17.12.2025 έκθεσης της Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 για 

τον μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στον οικισμό Αβλέμονα, Τ.Κ. Μητάτων Δήμου Κυθήρων, 
Π.Ε. Νήσων, Περιφέρειας Αττικής καθώς και του συνοδευτικού αυτής από Δεκέμβριος 2024 τοπογραφικού 
διαγράμματος, επικαιροποιημένο στις 07.11.2025, κλίμακας 1:500 επί ορθοφωτογραφικού υποβάθρου ετών 
λήψης 2007 - 2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87, 
το οποίο συντάχθηκε από τον τοπογράφο μηχανικό ΤΕ Ιωάννη Σαμπράκο, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στη ζώνη χάραξης την 01.12.2025 από την Σταματίνα Νικολακάκου, πολιτικό μηχανικό ΠΕ της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε στις 03.12.2025 από τον Σωτήριο 
Σάρρο, αρχιτέκτονα μηχανικό ΠΕ, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας.

II. Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος, η Επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024:
Επανακαθόρισε οριογραμμή παραλίας με κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές 31’, Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, 

33’. Το τμήμα της παραλίας που συμβολίζεται με κίτρινη διακεκομμένη γραμμή με κορυφές 31’, 32’, Π5 που 
ανήκει στον αρχικό καθορισμό που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1133075/23.09.1992 (Δ’ 1238) απόφαση του 
Νομάρχη Πειραιά, καταργείται. Οι κορυφές 31’ και 33’ αποτελούν κορυφές της παραλίας του αρχικού καθορι-
σμού ενώ η κορυφή Π5 είναι η νέα καθοριζόμενη κορυφή επί της ευθείας 32’- 33’ του αρχικού καθορισμού.

Η επανακαθοριζόμενη ζώνη παραλίας έχει μεταβλητό πλάτος. Ειδικότερα στη κορυφή Π1 έχει πλάτος 8.60 
μέτρα, στην κορυφή Π2 έχει πλάτος 3.28 μέτρα, στην κορυφή Π3 έχει πλάτος 4.36 μέτρα, στην κορυφή Π4 έχει 
πλάτος 2.18 μέτρα και στο σημείο μεταξύ των κορυφών Π3 και Π4 έχει ελάχιστο πλάτος 1.80 μέτρα.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη (i) την βραχώδη μορφή της ακτής η οποία εκ των πραγμάτων αποκλείει την 
απευθείας επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα, (ii) την ύπαρξη του όμορου κοινόχρηστου γεωτεμαχίου με ΚΑΕΚ 
050950805013 μέσω του οποίου ήδη εξασφαλίζεται η εν λόγω επικοινωνία, (iii) το γεγονός ότι το υψόμετρο της βρα-
χώδους ακτής περίπου 4 μέτρα, και οι πολύ περιορισμένοι κυματισμοί που αναπτύσσονται εντός του προστατευ-
μένου κλειστού και αβαθούς όρμου του Αβλέμονα εξασφαλίζουν την προστασία της ζώνης του αιγιαλού, στοιχείο 
που συνεκτιμάται κατά τον καθορισμό του απαιτούμενου πλάτους της παραλίας και (iv) τα λοιπά χαρακτηριστικά 
της περιοχής, όπως αναφέρονται στην έκθεση, και μετά από διαλογικά συζήτηση διαμόρφωσε την άποψη ότι με 
την παραπάνω επανακαθοριζόμενη ζώνη παραλίας μεταβλητού πλάτους εξυπηρετούνται επαρκώς οι σκοποί της 
παρ. γ του άρθρου 3 του ν. 5092/2004, χωρίς να υφίσταται ανάγκη καθορισμού μεγαλύτερου πλάτους παραλίας.

Η καθορισμένη οριογραμμή του αιγιαλού που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1133075/23.09.1992 (Δ’ 1238) 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, δεν μεταβάλλεται.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 50/02.02.2026622

III. Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής παραλίας καθορίζονται στο Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’87) και αναγράφονται στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο μαζί με την 
από 17.12.2025 έκθεση της Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024, θα αναρτηθούν όπως και η 
παρούσα επικυρωτική πράξη στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με ευθύ-
νη των αρμόδιων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/
faces/homeShore, μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σε εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 3 του άρθρου 4 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2971/2001 σε συνδυασμό με τις παρ. 7, 8 και 9 
του άρθρου 5 και της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 5092/2024.

IV. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 και σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 23 
του ίδιου νόμου, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβολή ενδικοφανούς προσφυγής της παρ. 2 
του άρθρου 25 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45) ενώπιον της δευτεροβάθμιας επι-
τροπής που προβλέπει η ίδια παράγραφος του ν. 5092/2024. Η ενδικοφανής προσφυγή υποβάλλεται εντός 
προθεσμίας τριάντα (30) ημερών στην αρμόδια Κτηματική Υπηρεσία, η οποία συγκροτεί και διαβιβάζει φάκελο 
εντός δέκα (10) ημερών στη δευτεροβάθμια επιτροπή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2026

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 94	 (2)

Πρόσκληση προς άγνωστους ιδιοκτήτες και φερόμενους ιδιοκτήτες αγνώστου διαμονής για επι-
κινδύνως ετοιμόρροπες κατασκευές.

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

Σύμφωνα με την παρ. 4 της Υπ. Συγκ. 29400/1943 (Β’ 218), καλούμε τους ιδιοκτήτες, τους φερόμενους 
ιδιοκτήτες αγνώστου διεύθυνσης διαμονής, των παρακάτω αναφερόμενων ακινήτων, καθώς και κάθε τυχόν 
πληρεξούσιο ή αντιπρόσωπο ή συγγενή αυτών, να λάβουν γνώση των Πρωτόκολλων αυτοψίας των επικινδύ-
νως ετοιμόρροπων οικοδομών της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου Επικινδύνως Ετοιμόρροπων Κατασκευών 
του άρθρου 428, του Κ.Β.Π.Ν. (Δ’ 580/1999), χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών και να προβούν 
στις εκ του νόμου προβλεπόμενες ενέργειες για την άρση της επικινδυνότητας.

Τα ως άνω Πρωτόκολλα αυτοψίας των επικινδύνως ετοιμόρροπων οικοδομών κοινοποιήθηκαν προς τον 
Δήμαρχο Καλλιθέας και τοιχοκολλήθηκαν στα εν λόγω ακίνητα.

Αρ. 
Φακέλου 

επικινδύνου

Αρ./
ημερομηνία 

πρωτοκόλλου 
αυτοψίας 

επικίνδυνα 
ετοιμόρροπης 

οικοδομής

Ταχυδρομική διεύθυνση 
επικινδύνου κτίσματος

Ονοματεπώνυμο φερόμενων ιδιοκτητών / 
τυχόν κληρονόμων αγνώστων στοιχείων

ΦΕ 09236 28-05-2024 Τομπάζη 2 και 
Ασκληπιού Καλλιθέα Άγνωστοι ιδιοκτήτες

ΦΕ 22019 17-01-2025 Σωκράτους 108 Καλλιθέα
Κληρονόμοι του αποβιώσαντα φερόμενου 
ιδιοκτήτη: Μάνου Θεοδώρου του Ηρακλή

Αγνώστου διευθύνσεως διαμονής 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΦΩΤΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04000500202260004*


		2026-02-04T07:36:37+0200




